
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 12 » сентября 2024 г. № 733 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 370 от 12.09.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абакарова Бадия Магомедовна 
Медицинская сестра МСЧ ООО 
«Газпром трансгаз Махачкала»

2 Абакарова Хава Алиевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Первомайск ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

3 Абдулмаликова Раисат 
Алидибировна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



«Ахвахская центральная районная 
больница»

4 Абдурахманова Апи Магомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

5 Абубакарова Ядвига Гаруновна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Новолакская районная больница 
№1 (Новострой)»

6 Акаева Зазай Устархановна 
Медицинская сестра палатная У Б 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

7 Алигусеева Маида Амиралиевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения детской хирургии ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

8 Алиметова Зульфия Салавудиновна 
Медицинская сестра картотеки 
Поликлиника ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

9 Амирова Халимат Амировна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

10 Асманова Мариям Гасановна 
Медицинская сестра постовая 6 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

11 Ахмедова Хадижат Магомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

12 Аширбекова Рукият Аширбековна 
Заведующая ФП с.Нацы ГБУ РД 
«Акушинская центральная 
районная больница»

13 Багдулова Кабират Давудовна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Республиканский 
психоневрологический диспансер» 
г.Махачкала

14 Бахмудова Исбаният Г усеновна 
Медицинская сестра палатная 
отделения общей терапии с 
артрологией ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

15 Гаджиева Пирдовс Джабраиловна 
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

16 Гасанова Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения ГБУ 
РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

17 Г асанова Юлдуз Садрутдиновна 
Медицинская сестра УБ с.Эрпели 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

18 Гасратова Севда Камильевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД ЦГБ ГО «город Дагестанские 
Огни»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»



19 Далгатова Марьям Далгатовна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка ВА 
с.Урма ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

20 Джабраилова Муслимат Ильясовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №8» 
г.Махачкала

21 Джамалова Мадинат 
Г итиномагомедовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

22 Джафарова Тамила Фирудиновна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

23 Зубаирова Равзат Адуевна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

24 Ибрагимова Зарема Ильясовна 
Медицинская сестра ВА с.Нечаевка 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

25 Исаева Патимат Абдулманатовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Утамыш ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

26 Исмаилова Мадина 
Сийибуллаховна
Медицинская сестра ГБУ РД НКО 
«Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

27 Кебедова Барин Сулеймановна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «С естр и нско е дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра УБ с.Голотль 
ГБУ РД «Шамильская центральная 
районная больница»

28 Курбанмагомедова Патимат 
Г аджиевна
Медицинская сестра УБ с.Голотль 
ГБУ РД «Шамильская центральная 
районная больница»

29 Курбанова Земфира Керимовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

30 Лабазанова Зарема Набиевна 
Медицинская сестра 
поликлинического отделения ГБУ 
РД «Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

31 Магомедова Анисат Пайзулаевна 
Медицинская сестра 
онкологического кабинета ГБУ РД 
«Ботлихская центральная районная 
больница им.З.Ш.Магомаева»

32 Магомедова Рагимат Дибировна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

33 Магомедова Сакинат Черековна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Акушинская центральная 
районная больница»

34 Магомедова Тианат Саладиновна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

35 Магомедова Шекуфе

специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по



Абдулмаликовна специальности «Сестринское дело»
Медицинская сестра
хирургического отделения ГБУ РД
«Табасаранская центральная
районная больница им. Магомедова
М.Х.»

36 Магомирзаева Разият Муслимовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

37 Мамаева Барият Мухтаровна 
Медицинская сестра постовая УБ 
с.Эрпели ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

38 Мирземетова Шакуфат 
Милумудиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД ЦГБ ГО «город Дагестанские 
Огни»

39 Мурадова Равзанат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

40 Муртазаева Улангерек 
Магомедшапиевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

41 Мусаева Зайнаб Абдуразаковна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

42 Мухтарова Бурлият 
Зайналабидовна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

43 Нурудинова Маржанат 
Имангазалиевна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

44 Омарова Мухлисат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ортопедии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

45 Омарова Найда Гапизовна 
Медицинская сестра кабинета КЭР 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

46 Омарова Рукижат Магадовна 
Старшая медицинская сестра 
консультативного отделения 
медико-генетического центра ГБУ 
РД «Республиканский 
перинатальный центр им. Омарова 
С.-М.А.»

47 Оракова Арюзат
Т имирмагомедовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

48 Раджабова Разият Саидуллаевна 
Медицинская сестра палатная 
неврологического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

49 Рамазанова Диляра Аслановна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра картотетчица специальности «Сестринское дело» 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

50 Рамалданова Нугбахар Мусаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
ЦГБ ГО «город Дагестанские 
Огни»

51 Расулова Муъминат 
Курбанисмаиловна 
Медицинская сестра отделения 
ортопедии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

52 Сапарова Джарият 
Ашурлабагамаевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

53 Селимова Тават Алискендаровна 
Заведующая ФАП с.Кахцуг ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

54 Солтангишиева Надия 
Надирсолтановна 
Медицинская сестра палатная 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

55 Сулейманова Мадинат 
Исрапиловна
Медицинская сестра отделения 
общей терапии с артрологией ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

56 Термитова Индира Магомедовна 
Медицинская сестра врача-

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»



стоматолога У Б с.Первомайск ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

57 Хидирова Муъминат 
Магомеднуровна 
Медицинская сестра инфарктного 
отделения ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

58 Хизриева Найда Изамутдиновна 
Медицинская сестра 
туберкулезного отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело»

59 Шамсудинова Хайбат 
Муртазалиевна 
Медицинская сестра детско- 
подросткового отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

60 Шамсудинова Халимат Расуловна 
Медицинская сестра отделения 
гериатрии №1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

61 Шахбанова Аминат Шахбановна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдулмуслимова Эльмира 
Анварбеговна
Медицинская сестра палаты

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

2 Алиева Патимат Бадрутиновна
Старшая медицинская сестра ЦЗДД 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

3 Асильдерова Марьям Халиловна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

4 Бабалаева Джанисат Сейфоевна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Джилихур ГБУ РД 
«Рутульская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

5 Баматханова Венера 
Магомедтагировна 
Медицинская сестра прививочной 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

6 Велиева Фатимат Гаджиюллаховна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

7 Газиева Халиматажи Магомедовна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Ботлихская

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

центральная районная больница им.
З.Ш. Магомаева»

8 Зиярова Ирада Гаджибалаевна Присвоить первую категорию по
Медицинская сестра СОШ ГБУ РД специальности «Сестринское дело 
«Магарамкентская центральная в педиатрии» 
районная больница»



9 Зиятханова Герек Асамутдиновна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

10 Идрисова Заримат Джаруллаевна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Цухтыг ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

11 Курбанова Найда Курбановна 
Медицинская сестра отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

12 Магомедзагидова Зульфия 
Магомеддибировна 
Медицинская сестра палатная 
неврологического отделения ГКУ 
РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

13 Магомедова Айшат Гимбатовна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

14 Магомедова Гульнара Рабазановна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Трисанчи ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

15 Магомедова Нуцалай Гусейновна 
Медицинская сестра грудного 
отделения ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»



им. Л.В. Перевозчиковой»

16 Магомедова Патимат Исаевна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

17 Магомедова Раисат Ахмедовна 
Медицинская сестра 
психоневрологического отделения 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

18 Маммаева Милана Шипаутиновна 
Медицинская сестра палатная 
отделения патологии 
новорожденных и недоношенных 
детей ГБУ РД «Республиканский 
перинатальный центр им. Омарова 
С.-М.А.»

19 Шахбанова Айгишат Шахбановна 
Медицинская сестра процедурная 
ДП №4 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Аурбиева Мадина Зайнадиновна 
Фельдшер ССМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

2 Балабегова Секинат Исламовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

3 Бидаева Арапат Бидаевна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по



Фельдшер ССМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

4 Кабардиева Насияхан 
Батырсолтановна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

5 Магомедова Мадина 
Абулмаксимовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

6 Магомедова Муслимат 
Саидбеговна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

7 Меджидов Гусамбек Меджидович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

8 Мирзаева Индира Гаджиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

9 Мурадова Ханпери Минатулаевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Абдуразакова Нина Магомедовна 
Лаборант биохимической 
лаборатории ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

2 Асланова Незакет Минатуллаевна 
Фельдшер-лаборант 
консультативной поликлиники ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

3 Ахмедова Зарема Гюлмагамедовна 
Лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД «Ахтынская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

4 Гаджаалиева Асият Хабибовна 
Лаборант КДЛ ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

5 Ибрагимова Нупайсат 
Бисирхановна
Фельдшер-лаборант ВА с.Нечаевка 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

6 Курбаналиева Узлипат 
Абдурахмановна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

7 Магомедова Хайбат 
Шейхмагомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №8»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

8 Султанбекова Умукусум Исаевна 
Лаборант УБ с.Чиркей ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»



9 Уразаева Надия Казбековна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Лабораторная
диагностика»

10 Шапиева Хадижат Шигабудиновна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Абакарова Сапинат Анарбеговна 
Медицинская сестра 
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Функциональная 
диагностика»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

Абдулгамидова Айшат 
Магомедовна
Акушерка ВА с.Стальское ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Алибекова Асият Мугажировна 
Акушерка ЖК №2 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

Ильясова Мерем Абдулвагабовна 
Акушерка УБ с.Первомайск ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

4 Мамайханова Сукайнат Присвоить высшую категорию по



Мухтарахмедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Казбековская центральная 
районная больница»

специальности «Акушерское дело»

5 Назаралиева Минаят 
Нажмудиновна
Акушерка ФАП с.КуштильГБУ РД 
«Хивская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

6 Омарова Айшат Омариевна
Акушерка ГБУ РД «Поликлиника 
№2» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское дело»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Басирова Халисат Магомедовна 
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Буглен ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

2 Исаева Патимат Запировна
Заведующая ФП с.Дакниса ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

3 Кебедова Айшат 
Магомедкаримовна 
Фельдшер ФАП с.Атланаул ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

4 Магомедова Мадина Омаровна 
Заведующая ФП с.Чиа ГБУ РД 
«Акушинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»

5 Магомедова Хадижат Магомедовна 
Заведующая ФП с.Ханар ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лечебное дело»



Мурадханова Марьям Присвоить первую категорию по
Мурадхановна специальности «Лечебное дело»
Заведующая здравпунктом,
фельдшер с. Мижигли ГБУ РД
«Кайтагская центральная районная
больница»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

Алиева Мукминат Джамалатовна 
Операционная медицинская сестра 
опер.блока хирургического корпуса 
ЕБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Магомедова Асият Хайбулаевна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ТКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья 
детей и подростков»

Шахбанова Фарида Кадимовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

Агаева Гюльнара Угаевна 
Медицинская сестра анестезист

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и



БИТ при отделении кардиологии с 
ОКС ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

реаниматология»

2 Кубутаева Гевхер Раджабовна 
Медицинская сестра 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

3 Курбанова Пержаган Рамазановна 
Медицинская сестра 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

4 Курбанова Фатма Рамазановна 
Медицинская сестра 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Абдулхаликов Шамиль 
Магомедович
Рентген лаборант рентген кабинета 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Рентгенология»

2 Батдалова Найда Ахмедовна 
Рентген лаборант ГБУ РД 
«Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Рентгенология»

3 Г усейнова Джамиля 
Абдурахмановна 
Рентген лаборант ГБУ РД 
«Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Рентгенология»



«ОБЩАЯ ПРАКТИКА»

1 Османова Эльмира Присвоить высшую категорию по
Абдулгапуровна специальности «Общая практика»
Медицинская сестра врача общей 
практики ВА с.Бацада ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Омарова Хабсат Курамагомедовна Присвоить высшую категорию по 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД специальности «Бактериология»
«Республиканский 
противотуберкулезный диспансер»

«МЕДИЦИНСКАЯ СТАТИСТИКА»

1 Ибрагимова Насибат Курбановна Присвоить высшую категорию по 
Медицинский статистик ОМР специальности «Медицинская
кабинета ГБУ РД «Тляратинская статистика»
центральная районная больница»

Врио министра Я.Н. Глазов


